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1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Unser Lieferservice in Grünwald + Straßlach!

Produkt des Monats

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

PZN 10808Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

PZN 9285547

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,95 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 127,67

PZN 1689009

orthomol immun
Trinkfläschchen/Tabletten

7 Tagesportionen

statt € 23,99 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 38,95 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

GeloTonsil®  
Gurgelgel
200 ml

statt € 12,95 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,90

PZN 16956574

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 399,43

PZN 10192710

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 89,80

PZN 3728280

H&S® Arzneitee Nr.8 
Husten- und Bronchialtee N
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 4,65 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 87,00

PZN 3796790

Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 14,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 86,53

PZN 1007470

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sidroga® 
Salbeiblätter
Filterbeutel, 20 x 1,5 g

statt € 5,30 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,33

PZN 2094287



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 11,50 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 10394081

Nurofen® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 19118767

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,50 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

PZN 68972

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,95 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Die besten Weihnachtsgeschenke kann man nicht auspacken. Es 
sind Erlebnisse, die Freude und schöne Erinnerungen bringen. 
In der aktuellen MEIN-TAG-Ausgabe geben wir Ihnen zahlreiche 
Anregungen, wie Sie Ihren Nächsten garantiert eine Freude ma-
chen können.  
Wertvolle Anregungen haben wir im Dezember-Heft auch für 
Sie, sofern Sie unter kalten Füßen leiden. Und da Weihnachten 
nicht nur das Fest der Liebe, sondern auch des guten Essens 
ist, geben wir praktische Tipps, wie der Weihnachtsschmaus 
ein Genuss für jeden Geschmack wird. Dazu wie immer weitere 
spannende Hintergrundberichte sowie interessante News aus 
medizinischer Wissenschaft und Forschung.

Lebensfreude schenken!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1398,00

PZN 495970

elmex® gelée
25 g

statt € 17,98 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 639,20

PZN 3120822

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1598,00

PZN 6079422

Omep®  
Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,75 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,97 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,90

PZN 8592939

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel, 12 x 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 91,50

PZN 4363828

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

WEPA  
Heiße Zitrone  
mit Calcium  
und Vitamin C
mit / ohne Zucker

Portionsbeutel, je 10 x 10 g

statt € 3,98 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 29,80

PZN 18336976

Nasic® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 648,00

PZN 705309

Wick  
Nasivin  
Nasenspray
für Erwachsene und  
Schulkinder, 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 7,75 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 698,00

PZN 19524036

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 199,80

PZN 358730

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,80

PZN 18661400

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 932,00

PZN 11024417

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,95 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ginkobil®
ratiopharm  
120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 82,98
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 66,90 1)

€ 60,50
Freundschaftspreis 

PZN 10271361

BOSO medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 34,50 1)

€ 30,50
Freundschaftspreis 

PZN 10189240

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 56,97

PZN 1874014

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 41,95 1)

€ 37,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 759,60

PZN 16154610

Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 53,95 1)

€ 48,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1632,67

PZN 19169931

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


